

PROCÈS VERBAL du 28 juillet 2025 à 18h30

Présents : MM. Nathalie DURAND, Gilles MORGUE, Didier CASSAN, Béatrice CREPISSON, Patrick LEPETIT, Gérard VALLET, Patrice TARDY-JEUNOT, Gérard ROUSSET, Claude EPARVIER, Myriam PINAZ, Marion DERLON, Céline DURAND, Nadège DEROUX.

Excusée : Emmanuelle BONNET

Absent :

Secrétaire de séance : Béatrice CREPISSON

Pouvoir :

Approbation du procès verbal du conseil municipal du 11 juin 2025

Votants : 13, Pour : 13

Mme le Maire demande de rajouter une délibération à l'ordre du jour concernant une demande de subvention pour économie d'énergie au SDED sur les appartements de la Mairie.

Votants : 13, Pour : 13

1°) Délibérations

Délibération pour la création d'un emploi permanent : Dans le cadre d'une promotion interne, il y a lieu de créer un poste d'attaché de catégorie A. L'agent sera en stage 6 mois sur ce nouveau grade, ensuite l'agent sera titularisé sur ce nouveau grade.

Votants : 13, Pour : 13

Délibérations pour demande de subventions

Dossier	Montant des travaux HT	Type de subvention	Collectivité	Montant demandé
Aménagement jeux parc	5 549.37 €	Fonds de concours	Communauté de communes Porte de Drômardèche	1 664.81 €
Rénovation logement T1 Bis ancien presbytère	7 290,97 €	Fonds de concours	Communauté de communes Porte de Drômardèche	2 916.39 €
Rénovation T2 Étage Mairie + plafond Mairie	58 095.36 €	Fonds de concours	Communauté de communes Porte de Drômardèche	28 047,68 €
Création T3 Étage Mairie	41 511.12 €	Fonds de concours	Communauté de communes Porte de Drômardèche	20 755,56 €
Etudes et travaux salle polyvalente	1 320 073,00 €	Fonds de concours	Communauté de communes Porte de Drômardèche	35 512.66 €
Rénovation appartement T2 et T3 Mairie	99 606.48 €	Économie d'énergie	SDED	Montant défini par le SDED lors de l'instruction du dossier

Toutes ces délibérations sont soumises au vote séparément

Votants : 13, Pour : 13

Délibération pour fixer les tarifs périscolaires année 2025-2026 : La commission des affaires scolaires s'est réunie la semaine dernière pour préparer la prochaine rentrée scolaire. La commission propose d'augmenter le prix du repas à 4.60 €, en revanche les prix des garderies matin et soir restent inchangés.

Votants : 13, Pour : 13

Décision modificative : Compte tenu de l'achat d'un nouvel ordinateur, il y a lieu de procéder à des virements de crédits pour régler la facture.

Articles	Opérations	Montant
2151	0197 Inondation	-132.21
21838	0203 Achat terrain	- 200,00
2188	0194 Équipement commune	+ 332.21
Total		0,00

Votants : 13 Pour : 13

2°) Questions diverses

Gestion du personnel : Un des agents techniques est à l'arrêt, il déclare qu'il s'agit d'un accident de travail. Dès la réception de l'arrêt de travail, la commune a émis des doutes sur l'imputabilité de l'accident de travail. En effet, l'agent travaillait seul, l'accident n'a pas été signalé de suite et suivant la procédure légale, de plus l'agent est venu travailler le lendemain.

Embauche d'un contrat saisonnier pour remplacer l'agent en arrêt maladie. Une discussion s'engage sur la possibilité de renouveler le contrat ou pas.

Projet salle des fêtes : le permis de construire a été déposé la semaine dernière. La consultation des services a débuté, et il en ressort que l'architecte des bâtiments de France demande des pièces complémentaires et a des exigences sur certains points (toiture, panneaux photovoltaïques, etc)

Cinéma plein air : Plus de 550 personnes présentes pour la projection du film « Un petit truc en plus ».

Mme le Maire remercie les bénévoles et les élus qui ont participé à la fête de la truite, elle indique qu'il y a eu un couac entre le Président du Comité d'Animation et les élus sur la prise en charge de la SACEM et sur la répartition des bénéfices de la fête de la truite. En effet, plusieurs associations ont fait remonter que les montants redistribués aux associations ne sont pas suffisants, et les élus ont rappelé qu'un comité d'animation a, aussi pour mission, d'aider les autres associations.

La séance est levée à 20 h 00.